
Střemy
Kraj: Středočeský Okres: Mělník

Správní obvod: Mělník GPS souřadnice: 50.384162N, 14.565524E

Nadmořská výška: 275 m n. m. První pís. zmínka: 1245 (779 let) Katastrální výměra: 1 170 ha

Počet obyvatel: 470 PSČ: 277 34

Adresa URL: www.stremy.cz

O obci
Středočeská vesnice Střemy, k níž patří část Jenichov, leží ve zvlněné zemědělské krajině,
8 km od Mělníka a 38 km od Prahy.

Historie obce
Střemy se poprvé připomínají již od roku 1245 jako zeměpanský majetek, kdy královna Kunhuta obec
darovala jistému vladykovi Lumbinovi. Část vesnice ve 14. století vlastnili pražští měšťané, díl drželi
také Berkové z Dubé.

Okolí a příroda
Poloha při jižním okraji Chráněné krajinné oblasti Kokořínsko, která patří k nejkrásnějším
oblastem Čech, předurčuje Střemy k četným návštěvám turistů.

Současnost obce
Občané dnešní obce mohou využívat knihovnu, ordinaci lékaře, obchod se smíšeným zbožím,
restaurační zařízení a ke sportu hřiště. V místě působí dobrovolní hasiči, myslivecké
sdružení a oddíl nohejbalu.

Sportovní možnosti
Nedaleko vsi se nachází vyhledávané asfaltové letiště pro ultralighty, jezero pro rybolov a vodní sporty.
Okrajem obce prochází cyklostezka 142 a červená turistická trasa.

Památky a zajímavosti
Jádro vesnice tvoří strmě svažitá náves s rybníkem lemovaná hustě řazenými usedlostmi.
Nepočetná mladší chalupnická zástavba vznikala v její horní části a podle přístupových cest.

Doprava
Dopravní obslužnost zajišťují autobusové spoje.
Obec se nachází u silnice II/273 spojující města Mšeno a Mělník.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/6967/stremy/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 26.4.2024 04:47:53


